

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

احتمال برکناری قریب الوقوع گالانت پس از مخالفت او با نتانیاهو بر سر گسترش جنگ مقابل حزب الله



همزمان با سفر آموس هوخشتاین، فرستاده رئیس جمهوری امریکا به اسرائیل و لبنان، سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل دوشنبه ۲۶ شهریور از تشدید اختلاف بین بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل درباره گسترش جنگ در جبهه شمالی خبر داد.

این سازمان به نقل از یک مقام اسرائیلی در دفتر نتانیاهو گزارش داد که نخست وزیر اسرائیل همزمان با تدارک برای گسترش جنگ در برابر حزب الله لبنان، برای برکناری احتمالی وزیر دفاع خود نیز آماده می شود. این مقام گفته است که نتانیاهو و اطرافیان او مذاکره با جنرال ساعر جدعون را برای جانشینی گالانت برای تصدی پست وزارت دفاع، آغاز کرده اند.

در همین حال، بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل گفت ه ماهه است که او از نتانیاهو می خواهد تا گالانت را برکنار کند و اکنون زمان برکناری او فرا رسیده است.

این منبع به نقل از افراد نزدیک به بنیامین نتانیاهو گفته است اگر یوآو گالانت به مخالفت خود با گسترش جنگ در جبهه شمال ادامه دهد، ساعر جدعون جایگزین او در وزارت دفاع خواهد شد.

فرمانده اسرائیل در جبهه شمالی از نتانیاهو درباره گسترش جنگ حمایت می کند، اما گالانت وزیر دفاع همچنان می خواهد قبل از آغاز جنگ برای حل بحران با شمال از طریق ابزارهای دیپلماتیک تلاش شود.

بیشتر گالانت به لوید آستین، همتای امریکائی خود، گفته بود که زمان رامحل دیپلماتیک با حزب‌الله در باره درگیری‌ها در مرز شمالی و امکان دستیابی به توافق به پایان رسیده است.

به گفته مقامات امریکائی و اسرائیلی، با افزایش سطح تهدیدات اسرائیل علیه حزب‌الله، آموس هاکشتین، مشاور ارشد جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا، دوشنبه وارد اسرائیل شد تا با مقامات اسرائیلی درباره وضعیت تشدید تنش‌ها در مرز با لبنان گفت‌وگو کند.

منابع آگاه به سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گفتند که فرستاده رئیس جمهوری ایالات متحده، در طول سفر خود طرح‌هایی پیشنهاد را برای ترسیم مجدد مرزهای بین اسرائیل و لبنان ارائه خواهد داد.

طرح اسرائیل برای "حمله زمینی به لبنان از ۳ محور"

با تشدید تنش اخیر ارتش اسرائیل و حزب‌الله در امتداد مرزهای جنوب لبنان، احتمال آغاز عملیات نظامی گسترده اسرائیل در لبنان افزایش یافته است.

وهبه قاطی‌شا، سرتیپ بازنشسته و نماینده سابق مجلس لبنان در گفت‌وگو با العربیه تاکید کرد که اگر ارتش اسرائیل تصمیم به انجام عملیات زمینی به لبنان بگیرد، ورودش از امتداد مرزها از سه بخش شرقی، غربی و مرکزی انجام خواهد شد.

قاتی‌شا در این مصاحبه خاطرنشان کرد: "ورود ارتش اسرائیل در محدوده روستاها و مناطق کاملاً تخریب شده و خالی از سکنه خواهد بود که حدوداً ۵ تا ۱۰ کیلومتر است."

طبق گفته این سرتیپ بازنشسته، هدف از این عملیات، معاوضه عقب‌نشینی از این روستاها در ازای بازگشت شهرک‌نشینان به شهرک‌های الجلیل پس از توقف راکت پرانی‌ها و پرتاب پهپادها از لبنان است.

قاتی‌شا همچنین بر این باور است که "این سناریو با توجه به فشار امریکا بر نتانیاهو برای جلوگیری از تشدید تنش و پذیرش پیشنهاد بایدن، همچنان نامحتمل است."

او در عین حال خاطرنشان کرد: "حملات هوایی اسرائیل و بمباران روستاهای جنوب لبنان، افزایش یافته و تا عمق لبنان گسترش خواهد یافت."

از سوی دیگر منابع نزدیک به حزب‌الله به العربیه توضیح دادند که هرگونه عملیات نظامی زمینی اسرائیل هرگز یک "پیک نیک" نخواهد بود و هزینه آن بسیار بالا خواهد بود.

به گفته این منابع، اسرائیلی‌ها واقفند که موانع بسیاری بر سر راه عملیات زمینی که از داخل اسرائیل آغاز می‌شود ولی به "جنوب" ختم نمی‌شود، وجود دارد.

این منابع با تاکید بر این که حزب‌الله برای هر سناریویی آماده است و با هر احتمال بدی مقابله می‌کند، افزودند: "حزب‌الله با اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ مشکلی ندارد، اما توپ در زمین اسرائیل است که به نقض حریم هوایی لبنان ادامه می‌دهد و تپه‌های کفرشوبا و مزارع شبعا را در اشغال خود دارد."

تهدیدهای اسرائیل پس از دیدار دوشنبه ۲۶ شهریور، آموس هاکشتین، فرستاده امریکا به تل‌آویو افزایش یافت زیرا بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، آمادگی دولت خود را برای گسترش عملیات نظامی در جبهه شمالی با هدف بازگرداندن ساکنان شهرک‌ها به این منطقه، اعلام کرد.

به نظر می‌رسد سفر هوشستاین به اسرائیل "آخرین تلاش" قبل از تغییر وضعیت میدانی در شمال از طریق اعمال راه حل دیپلماتیک برای بازگرداندن اهالی مناطق مرزی دو طرف باشد. در صورت شکست ماموریت هوشستاین، حمله زمینی ارتش اسرائیل به جنوب لبنان عملاً به یک واقعیت تبدیل خواهد شد.

در این زمینه، طبق گفته منابع رسمی لبنانی مطلع به العربیه، "اقدام دیپلماتیک کنونی با هدف آماده سازی برای مرحله پس‌چنگ و نه توقف تشدید تنش انجام می‌شود."

این منابع افزودند: "هر راه حلی برای جنوب لبنان تنها از طریق قطعنامه ۱۷۰۱ (مصوب سازمان ملل در سال ۲۰۰۶) به دست خواهد آمد، اما با مکمل‌هایی در خصوص نحوه اجرای آن همراه خواهد شد؛ بدین معنا که مکانیزمی برای نظارت بر اجرای آن، وضع خواهد گردید."

منابع خاطر نشان کردند: "تعیین مرزهای زمینی، امر جدیدی نیست و مدتی است که روی میز بوده اما سفر هوشستاین به اسرائیل بر وقفه، پیشنهاد آتش‌بس و تبادل اسرا که توسط جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا، مطرح شد، متمرکز است."

بنی گانتز: اقدامات نتانیاها امنیت اسرائیل را به خطر می‌اندازد

به دنبال گزارش‌هایی مبنی بر تشدید اختلاف نظر بین دولت اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع در بحبوحه اخبار مرتبط با برکناری او، بنی گانتز، عضو سابق شورای جنگ اسرائیل، بار دیگر بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر را آماج انتقادهای خود قرار داد.

گانتز با بیان این که اقدامات نتانیاها، امنیت کشور را به خطر می‌اندازد، تاکید کرد: "هیچ نخست‌وزیری در تاریخ اسرائیل چنین رفتاری نداشته است."

به گزارش خبرنگار العربیه، گانتز، سه‌شنبه ۲۷ شهریور در اظهاراتی مطبوعاتی اقدامات نخست‌وزیر را سهل‌انگارانه و خطرناک توصیف کرد که جان اسرائیلی‌ها را به خاطر آینده سیاسی خود و ماندن در قدرت، به خطر می‌اندازد. گانتز از برکناری یوآو گالانت، وزیر دفاع در این شرایط "با هدف جانداختن قانونی که معافیت از سربازی را تحکیم می‌کند"، انتقاد کرد.

او گفت: "این غیرقابل قبول است که سربازان ذخیره به دور سوم نبرد برسند و ما کشته‌های خود را دفن کنیم، در حالی که رهبران ما این گونه رفتار می‌کنند... این تجسم سیاست‌های بی‌معنا است که به بهای امنیت ملی تمام می‌شود." گانتز در پایان گفت که نتانیاها و گیدئون سار، رئیس حزب راست‌گرای "امید جدید"، جنگ را به خاطر اغراض سیاسی خود، کنار می‌گذارند.

اظهارات گانتز پس از آن بود که منابع آگاه اسرائیلی دوشنبه فاش کردند، دامنه اختلاف‌نظرهای بین نتانیاها و گالانت بر سر گسترش جنگ در شمال علیه حزب‌الله لبنان، به شکل قابل توجهی افزایش یافته است. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل از یک مقام در دفتر نتانیاها آورد که او آماده است تا ظرف مدتی کوتاه، گیدئون سار را جایگزین گالانت کند.

میز خبر/ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴

اسرائیل بیش از ۸۰ درصد کمک‌های غذایی را از ورود به غزه مسدود می‌کند

بیش از ۸۵ درصد از غزه همچنان تحت دستور تخلیه اجباری قرار دارد و از دسترسی بیشتر فلسطینی‌ها به قطره کوچک کمکی که تل آویو اجازه ورود به این نوار را می‌دهد جلوگیری می‌کند.

طبق بیانیه مطبوعاتی ۱۵ سازمان کمک های بشردوستانه در ۱۶ سپتامبر، اسرائیل از ورود ۸۳ درصد کمک های غذایی به نوار غزه جلوگیری می کند.

"[هشتاد و سه درصد] کمک های غذایی مورد نیاز وارد غزه نمی شود، در حالی که در سال ۲۰۲۳ ۳۴ [درصد] افزایش یافته است. این کاهش به این معناست که مردم غزه از میانگین دو وعده غذایی در روز به یک وعده غذایی در هر وعده دیگر رسیده اند. در بیانیه مطبوعاتی آمده است که "تقریباً ۵۰۰۰۰ کودک بین ۶ تا ۵۹ ماهه تا پایان سال به درمان فوری برای سوءتغذیه نیاز دارند."

این بیانیه همچنین نشان می دهد که در آگوست ۲۰۲۴، میانگین کم سابقه ۶۹ کامیون کمک در روز وارد غزه شد، در مقایسه با ۵۰۰ کامیون در روز کاری در همان زمان در سال گذشته - رقمی که هنوز برای پاسخگویی به نیازهای مردم قبل از اسرائیل بسیار کم بود. نسل کشی فلسطینیان آغاز شد

در بیانیه مطبوعاتی آمده است: "در ماه اوت، بیش از یک میلیون نفر هیچ جیره غذایی در جنوب و مرکز غزه دریافت نکردند."

این سازمان ها همچنین جزئیات وخیم مراقبت های بهداشتی و بحران بی خانمانی را که در سراسر نوار فراگیر شده است، تشریح می کنند و نشان می دهند که تنها ۱۷ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان تا حدی فعال هستند - با حدود ۱۵۰۰ تخت بیمارستانی برای میلیون ها فلسطینی - در حالی که تاکید می کنند که ۱.۸۷ میلیون نفر به سرپناه نیاز دارند.

"کمبود همه اقلام بشردوستانه وجود دارد. ما غرق این نیازها و [این] نیازهای فوری هستیم... مردم به دلیل کمبود کمک ها گرسنه می مانند... ۱۰۰ [درصد] جمعیت به کمک های بشردوستانه وابسته هستند... این بدترین وضعیت است که امجد الشوا، مدیر شبکه سازمان های غیردولتی فلسطین (PNGO) به سازمان های بین المللی گفت: ما [شاهد] جنگ اسرائیل در غزه بودیم."

این وضعیت خیلی قبل از تشدید در اکتبر گذشته غیرقابل تحمل بود و اکنون فراتر از فاجعه است. در طی ۱۱ ماه، به سطوح تکان دهنده درگیری، آوارگی، بیماری و گرسنگی رسیده ایم. جولین ولدویک، مدیر کشوری CARE در کرانه باختری و غزه اشغالی می گوید: با این حال، هنوز کمک ها وارد نمی شوند و کارگران بشردوستانه جان خود را برای انجام وظایف خود به خطر می اندازند، در حالی که حملات و نقض قوانین بین المللی شدت می گیرد.

Save the Children، Oxfam، شورای پناهندگان دانمارکی، شورای پناهندگان نروژ، KinderUSA و Islam Relief از جمله سازمان هایی هستند که این آزادی را امضا کردند.

ما کمک می آوریم زیرا چاره ای نیست... ما نمی توانیم، در واقعیت کنونی جهانی، جنگ را مدیریت کنیم. بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل ماه گذشته گفت، هیچ کس به ما اجازه نخواهد داد که باعث شود ۲ میلیون غیرنظامی از گرسنگی بمیرند، حتی اگر این امر تا زمانی که گروگان های ما بازگردانده نشوند، موجه و اخلاقی باشد.

در حالی که فلسطینیان در غزه به دلیل گرسنگی، بیماری و حملات هوایی بی رویه اسرائیل جان خود را از دست می دهند، سازمان ملل روز دوشنبه فاش کرد که ۵۵ دستور تخلیه اجباری در این منطقه تحت محاصره باقی مانده است که بیش از ۸۵ درصد از قلمرو آن را پوشش می دهد.

سازمان ملل متحد می گوید: "بین ۱ تا ۱۵ سپتامبر ۹۴ از ۹۴ مأموریت بشردوستانه برنامه ریزی شده هماهنگ شده با مقامات اسرائیلی برای شمال غزه، تنها ۳۷ - یا ۳۹ درصد - تسهیل شد... در جنوب غزه، کمی بیش از ۵۰ درصد از ۲۴۳ حرکت هماهنگ بشردوستانه تسهیل شد. سخنگوی استفان دوجاریک به خبرنگاران گفت که OCHA "به مدت ۲۸ روز قادر به دسترسی به شمال غزه نیست."

میز خبر/ ۱۷ سپتمبر ۲۰۲۴

کشتار جدید اسرائیل در مرکز غزه در حالی که جت ها بلوک های مسکونی را صاف کردند

ده ها نفر زیر آوار خانه های بمباران شده توسط هواپیماهای جنگی اسرائیل در اردوگاه آوارگان البریج محبوس شده اند. ارتش اسرائیل در ۱۷ سپتمبر قتل عام جدیدی را علیه فلسطینیان در غزه انجام داد که در اردوگاه آوارگان البریج در نوار مرکزی بیش از ده ها کشته و تعداد زیادی زخمی شدند.

اسرائیل به یک منطقه مسکونی پرجمعیت حمله کرد و خانه‌هایی را در اردوگاه البریج هدف قرار داد. دفاع مدنی غزه اعلام کرد که بیش از ۵۰ فلسطینی در خانه های بمباران شده توسط اسرائیل حضور دارند. دفاع مدنی گفت: "اشغال از بمب‌های مخرب ساخت امریکا در بمباران بلوک مسکونی استفاده کرد" و از صلیب سرخ بین‌المللی خواست تا ده‌ها نفر را که در زیر آوار گیر کرده‌اند نجات دهد. دفاع غیرنظامی افزود: "ده ها تماس مضطرب از داخل خانه های هدف اشغالگران دریافت شده است... کل خانواده ها در قتل عام البریج از ثبت احوال پاک شده اند." به گفته وزارت بهداشت فلسطین، در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اردوگاه البریج، دست کم ۲۳ نفر کشته و بیش از ۵۰ نفر زخمی شدند.

منابع پزشکی به خبرگزاری وفا گفتند: "اشغال چندین خانه متعلق به خانواده های الطرئوری، ابو شوقا و البطران را در اردوگاه البریج بمباران کرد... ده ها نفر هنوز زیر آوار محبوس هستند." در میان کشته شدگان حماس و دیگر گروه های مقاومت فلسطین این کشتار را محکوم کردند. جنبش مجاهدین در بیانیه‌ای اعلام کرد: سکوت بین‌المللی و ناکامی اعراب، دشمن صهیونیستی را به ادامه جنایات فجیع خود علیه مردم فلسطین تشویق می‌کند و اشتها را برای کشتار و تروریسم بیشتر علیه بی‌دفاعان و بی‌گناهان برمی‌انگیزد.

حماس گفت این قتل عام "در میان سکوت مذموم بین‌المللی و وضعیت فلج کامل نظام بین‌الملل از ایفای نقش خود در فعال‌سازی قوانین حمایت از غیرنظامیان در جنگ‌ها صورت می‌گیرد." هفته گذشته، در حمله به منطقه "المواسی" در جنوب غزه که منطقه ای را که از سوی تل آویو به عنوان "منطقه امن" تعیین شده بود، دست کم ۴۰ فلسطینی کشته و ده ها تن دیگر زخمی شدند. مذاکرات آتش‌بس به دلیل موضع بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر در مورد چندین موضوع، از جمله امتناع از خروج نیروها از مرز غزه و مصر، به بن‌بست رسیده است. حماس در دورهای اخیر شرکت نکرده و خواستار بازگشت به پیشنهاد قبلی شده است که در اوایل جولای با آن موافقت کرد. شاخه مسلح حماس، گردان‌های قسام و چندین گروه دیگر به مقابله با نیروهای اسرائیلی در سراسر غزه ادامه می‌دهند. جنرال اسحاق بریک در ۱۷ سپتمبر نوشت: "حماس همچنان تمام نوار، از جمله شهر تونل‌های خود و همه ساکنان غزه را در هر زمینه‌ای از زندگی کنترل می‌کند. ضعیف تر از گذشته است."

میز خبر/ ۱۷ سپتمبر ۲۰۲۴

صدها نفر در سراسر لبنان بر اثر انفجار وسایل ارتباطی مجروح شدند

سفیر ایران در لبنان در میان بیش از ۱۰۰۰ مجروح این حمله مرموز بود.



(Photo Credit: X)

در ۱۷ سپتمبر پس از یک حمله آشکار به شبکه های مخابراتی این کشور که منجر به انفجار پیجرها شد، صدها نفر در سراسر لبنان مجروح شدند.

گزارش های محلی نشان می دهد که اکثر قربانیان از اعضای جنبش مقاومت حزب الله هستند. یک آمار غیررسمی می گوید که ۱۲۰۰ نفر مجروح شده اند که حال برخی از آنها وخیم است.

خبرگزاری نیمه رسمی مهر ایران گزارش داد که مجتبی امانی سفیر این کشور در لبنان نیز بر اثر انفجار یکی از این مواد مجروح شده است.

"دستگاه های ارتباطی بی سیم از انواع خاصی در چندین منطقه لبنان، به ویژه در حومه جنوبی منفجر شد که منجر به جراحات وارده شد... بنابراین، نیروهای امنیت داخلی از شهروندان می خواهند که جاده ها را برای تسهیل درمان مجروحان و انتقال آنها به بیمارستان ها پاکسازی کنند. سرویس امنیت داخلی لبنان در بیانیه ای اعلام کرد.

وزارت بهداشت این کشور از هر کسی که دارای دستگاه های ارتباطی بی سیم مشابه است، خواست تا زمانی که تحقیقات علت انفجارها را مشخص کند، از آنها دوری کنند.

انفجارها و زخمی ها در حومه جنوبی بیروت، ضاحیه، دره بقاع و چندین نقطه در نبطیه، الحوش، بنت جبیل و صور گزارش شده است.

یک مقام عالی رتبه امنیتی روز سه شنبه به اسپوتنیک گفت: "اسرائیل به سیستم دستگاه های ارتباطی فردی نفوذ کرد و آنها را منفجر کرد.

توپاز لوک، مشاور رسانه ای و سخنگوی سابق بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در پستی که از آن زمان در شبکه های اجتماعی حذف شد، اشاره کرد که تل آویو پشت این حمله مرموز بوده است.

لوک در مورد یک پست X که ادعا می کرد نخست وزیر قبل از سفر هفته آینده خود به نیویورک هیچ حرکت بزرگی علیه لبنان انجام نخواهد داد، گفت: "این به خوبی پیر نشد. نظر کمی بعد حذف شد.

دفتر نخست وزیری به رسانه های عبری گفت: "توپاز لوک چند ماه است که به عنوان سخنگوی نخست وزیر خدمت نمی کند و در دایره نزدیک بحث نیست.

در اوایل سال جاری، حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، به اعضای مقاومت در مورد خطرات ناشی از استفاده از تلفن‌های هوشمند هشدار داد و آنها را "دستگاه جاسوسی قابل کنترل" خواند و از جنگجویان خواست که "آنها را دور بیندازند".

ما از برادران خود در جنوب می‌خواهیم: تلفن‌هایتان را کنار بگذارید! آنها را دور بیندازید، دفن کنید، در یک جعبه فلزی بگذارید و از شر آنها خلاص شوید! آنها خطرناک هستند!" رهبر حزب الله در فوریه گفت.